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Hjälpmedelsförråd för patienter med kraftig 

övervikt 

Förändringar sedan föregående version 
Förändring av arbetsgrupp. Förtydligande av återlämnande av hjälpmedel. 

Sammanfattning 
 

Dokumentet innehåller information om hur Sahlgrenska Universitetssjukhuset kostnadsfritt 

tillhandahåller hjälpmedel för utlåning till patienter med kraftig övervikt under dennes vård på 

sjukhuset.  

Bakgrund och syfte 
Antalet överviktiga personer ökar hos befolkningen. För att kunna säkerställa en god och 

säker vård, från det att personen inkommer till sjukhuset till dess att hen lämnar, bör 

anpassade hjälpmedel finnas nära tillhands.  

Möjligheten att tidigt kunna låna anpassade hjälpmedel medför en tryggare 

omvårdnadssituation för såväl patient som personal. Risken för vårdskada minskar och 

patientens möjlighet till delaktighet ökar, genom till exempel ökad fysisk aktivitet, vilket i sig 

kan minska risken för komplikationer.  

Med utgång i SU:s värdegrund, att skapa värde för patienten, är anpassade hjälpmedel en 

förutsättning där patienten är i fokus, trygghet skapas och en omvårdnad anpassas utifrån 

patientens behov. Detta sker med sakkunskap ur såväl ett medicinskt perspektiv som i den 

miljö patienten befinner sig i.  

Syftet med rutinen är att säkerställa att en patientsäker omvårdnad sker på Sahlgrenska 

Universitetssjukhusets alla vårdavdelningar för patienter med kraftig övervikt. 
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Avgränsningar 
Hjälpmedelsförrådet tillhandahåller hjälpmedel för patienter med vikt från 120 kg. 

Hjälpmedel lånas ut under en begränsad tid, till en specifik patient och återlämnas då behovet 

upphör.  

Lokaler 

SU har ett sjukhusgemensamt förråd med ett grundutbud av anpassade hjälpmedel för 

patienter med kraftig övervikt. Förrådet finns på Sahlgrenskatomten. Hjälpmedel distribueras 

inom Sahlgrenska och via transport till Mölndal och Östra. Förvaltningen för Fastighet, Stöd 

och Service (FSS) har ansvar för distributionen av hjälpmedlen mellan hjälpmedelsförråd och 

avdelningar på de olika hustomterna.  

FSS har ansvar för lokalen där förrådet är upprättat. 

Utrustning 
Verksamhet Arbetsterapi och Fysioterapi har ansvar för att hjälpmedelssortiment uppdateras, 

både med utbud och antal, utifrån de behov sjukhuset har.  

Bruksanvisning medföljer varje hjälpmedel. Vårdavdelningschef har det yttersta ansvaret för 

hjälpmedlet samt att det brukas på ett korrekt sätt och återlämnas i brukbart skick, d.v.s. 

rengjort och fullständigt. 

Om ett hjälpmedel förkommer i samband med patientens vistelse på avdelningen alternativt 

går sönder, där anledning är annan än normalt slitage, är det den avdelning som lånat 

hjälpmedlet som bekostar ett nytt.  

 

Utförande 
Vårdavdelningen har ansvar för att personer med kraftig övervikt, i omvårdnadssituationer, 

har anpassade hjälpmedel. Finns detta inte på vårdavdelningen, är det vårdavdelningens 

ansvar att låna hjälpmedel via det sjukhusövergripande hjälpmedelsförrådet.  

Om patienten behöver personligt utskrivna hjälpmedel, kontaktas arbetsterapeut eller 

fysioterapeut för förskrivning.  

Beställning av hjälpmedel sker via Columna för Sahlgrenskatomten. Beställning av 

hjälpmedel till Mölndal och Östra sker genom kontakt med FSS via telefon. Mer information 

finns på intranätet.  

FSS ansvarar för distribution, rengöring och kontroll av hjälpmedel till/från avdelningar. 

Rengöring och kontroll innebär att hjälpmedlet håller en god funktionell standard samt är 

rengjort efter utlån.   
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FSS har ansvar för att kontakta Hjälpmedelscentralen då service på förrådets hyrda 

hjälpmedel behövs.  

Information om sortimentet samt länk för beställning finns på intrasidan Verksamhet 

Arbetsterapi och Fysioterapi, under rubriken “hjälpmedel”  Hjälpmedelsförråd för kraftigt 

överviktiga patienter - Sahlgrenska Universitetssjukhuset (vgregion.se) 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i journalsystemet om rutinen är kopplad till 

patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 

Uppföljning 

Utvärdering av sortiment sker kontinuerligt för att motsvara det behov sjukhuset har.  

Relaterad information 
Hjälpmedelsförråd för kraftigt överviktiga patienter - Sahlgrenska Universitetssjukhuset 

(vgregion.se) 

Avdelningsinformation hjälpmedelsförråd kraftigt överviktiga patienter 

Sortimentskatalog hjälpmedel kraftigt överviktiga patienter 

Arbetsgrupp  

Carina Göransson (Hjälpmedelssamordnare, Sahlgrenska Universitetssjukhuset)  

Gunilla Kjellby-Wendt (Verksamhetschef, Verksamhet Arbetsterapi och Fysioterapi)   

Ros-Marie Pohjanvuori (Fysioterapeut, hjälpmedelsansvarig på Fysioterapi Sahlgrenska, 

Verksamhet för Arbetsterapi och Fysioterapi) 

Henrik Ryhnell (Områdeschef Sahlgrenska, Förvaltningen för fastighet, stöd och service) 

Maria Straubel (Enhetschef, Fysioterapi Sahlgrenska, Verksamhet Arbetsterapi och 

Fysioterapi)  
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https://mellanarkiv.vgregion.se/share/page/dp/ws/rl/archive/stream/auth/v1/source/available/sofia/su3187-637809942-1861/surrogate
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su3187-637809942-1860/surrogate/Hj%c3%a4lpmedelsf%c3%b6rr%c3%a5d.pdf
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